
 Noslēgusies projektu iesnie-
gumu pieņemšana konkursā Sa-
biedrība ar dvēseli 2012. Pavi-
sam iesniegti 48 projekti. Iesnie-
dzēju vidū 5 ir biedrības un 43 
neformālas iedzīvotāju grupas. 
Visvairāk projektu iesniegumu 
– 11 - saņemts no Limbažu pa-
gasta, no Katvaru – 9, Viļķenes 
– 8, Umurgas – 7, Pāles – 6 un 
3 iesniegumi no Vidrižu un Skul-
tes pagasta. Viens iesniegums ap-
tver visu novada teritoriju.
 Vairākumā plānots veikt teri-
toriju labiekārtošanu – rotaļu lau-
kumu izveidi, atpūtas vietu, kapu 
labiekārtošanu, daudzdzīvokļu 
māju kāpņu telpu un ietvju re-
montu, kā arī parku labiekārtoša-
nu. 10 projektos iecerēts organizēt 
kultūras pasākumus, lekcijas un 
nodarbības, pētīt vēsturi, šūt tēr-
pus un iestudēt teātra izrādes.
 Konkursa žūrija ir sākusi pro-
jektu izvērtēšanu. Lai to veiktu 
kvalitatīvi, katrs projekts, kurā 
paredzēta teritorijas labiekārtoša-

na, tiks apskatīts uz vietas dabā. 
Plānots, ka līdz mēneša beigām 
žūrija vienosies par atbalstāma-
jiem projektiem. Izvēlēto projektu 
kopsavilkumi tiks nosūtīti Nīder-
landes Karaliskajam viršu fondam 
Nīderlandē. Pēc fonda apstiprinā-
juma, iespējams, maija sākumā 
būs iespējams uzsākt atbalstīto 
projektu īstenošanu.
 Atgādinām, ka konkursa mēr-
ķis ir veicināt Limbažu novada 
(izņemot Limbažu pilsētas, kurā 
projektu īstenošanas 3 gadu cikls 
jau noslēdzies) iedzīvotāju atbil-
dību par savu vidi un uzlabot vie-
tējās dzīves kvalitāti, īstenojot da-
žādas idejas – labiekārtojot apkār-
tējo vidi, organizējot pasākumus 
vai kopīgi izglītojoties. Biedrība 
aktivitāšu īstenošanai piešķīru-
si 8000 eiro fi nansējumu. Vie-
nam projektam būs pieejami līdz 
Ls 700, turklāt pēc žūrijas vērtēju-
ma labākajam projektam pienāk-
sies 500 eiro balva.

Anna Siliņa

Limbažu novada pašvaldība veidos 
sadraudzību Baltkrievijā

Foruma laikā parakstīja vairāk 
nekā 10 jaunu sadarbības līgumu 
starp Latvijas un Baltkrievijas 
pilsētām un novadiem. Limba-
žu novada pašvaldība parakstīja 
nodomu protokolu par sadarbību 
ar Luņiņecas pašvaldību Balt-
krievijā. - Esam atraduši jaunus 
partnerus Baltkrievijā, lai attīs-
tītu sadarbību pilsētu attīstības, 

kultūras, tūrisma un citās jomās. 
Zināms, ka tūrisma informā-
cijas centrs saņems ielūgumu 
septembrī piedalīties tūrisma 
izstādē Glubokajas pilsētā, - 
pastāstīja A. Blumers. 
 Limbažu novada pašvaldības 
pārstāvji kopā ar citiem foruma 
dalībniekiem darbojās kontaktu 
biržā, diskutējot par aktuāliem 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris Blumers un Luņiņe-
cas rajona deputātu padomes priekšsēdētājs Vitālijs Adiševs paraksta 
nodomu protokolu par abu pašvaldību sadarbību

Izpilddirektors Agris Blumers (centrā) un Attīstības nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja jaunajiem sadarbības partneriem pasniedz veltes no Limbažu 
novada – keramiķes Ingrīdas Žagatas darināto māla vāzi ar novada logo 
un Lielezera maiznīcas gardo Svētku maizi

 Limbaži tradicionāli dēvēti par Reņģu galvas-
pilsētu, jo līdz 20. gs. 30. gadu beigām te rudeņos 
gāja vaļā plaša tirgošanās ar reņģēm, kaut pilsēta 
neatradās pie jūras. Ir radušās arī teikas par pilsētas 
savulaik dubļaino ielu bruģēšanu ar reņģu galvām. 
Mūsdienās tūristi dzirdējuši, ka Limbaži ir reņģu 
galvaspilsēta, arī ceļojumu aģentūras ekskursijas 
uz Limbažiem labprāt piedāvā ar šo nosaukumu. 
Limbažniece Regīna Ļovina, saukta par Limbažu 
omu, pasaku krājumā Apburtās zemes pasakas uz-
rakstījusi pasaku par reņģu galvaspilsētu. 
 Lai iedzīvinātu vēsturisko Reņģu galvaspilsētas 
tēlu, līdz 16. maijam Limbažu novada pašvaldība 
izsludina zīmējumu ideju konkursu Senā Limbažu 
reņģe. Vai tā ir apaļa, garena, ar lielām vai mazām 
zvīņām, peldoša vai lecoša utt., tas ir dalībnieku 
ziņā. 

 Konkursā aicināts piedalīties ikviens interesents 
jebkurā vecumā - zīmēt un izzīmēt, gleznot, veido-
jot darbus melnbaltā tehnikā. Konkursā izvēlēsies 
zīmējumu ar ideju, kas visprecīzāk atainos Lim-
bažu reņģi, un to izmantos dažādu suvenīru izga-
tavošanā. Pirmo trīs vietu ieguvēji saņems īpašas 
pārsteiguma balvas. 
 Informāciju par konkursa norisi ir iespējams 
saņemt, sazinoties ar darba grupas pārstāvjiem pa 
tālr. 26417161, 64020410 vai sūtot jautājumus uz 
e-pastu komunikacija@limbazi.lv. Konkursa noli-
kums atrodams pašvaldības mājaslapas www.lim-
bazi.lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība/ Konkursi un 
www.visitlimbazi.lv.
 Konkursa darbus varēs apskatīt un par savu 
favorītu nobalsot Starptautiskajā Muzeju naktī 
19. maijā Limbažos.

Uzzīmē seno Limbažu reņģi!

48 projekti pretendē uz 
fi nansējumu konkursā 
Sabiedrība ar dvēseli 

2012

 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola ir sākusi 
novadpētniecības muzeja atjaunošanu. Muzejs jau 
20 gadu ir slēgts, jo tā ēka nav izmantojama bez 
kapitālā remonta. Muzejā atrodas aptuveni 2000 
eksponējamu vienību, tai skaitā seni etnogrāfi ski 
priekšmeti. Muzeja atjaunošanai nepieciešami lī-
dzekļi, ko cenšamies rast, rakstot projektus un vā-
cot ziedojumus. 
 Lūdzam atsaukties visus sava pagasta patriotus 
– uzņēmējus, privātpersonas, bijušos skolēnus un 
atbalstīt muzeja atjaunošanu. Kopā mums izdosies! 

Ziedojuma konts: LV57UNLA0050015175475
Limbažu novada pašvaldība, Rīgas iela 16, 

Limbaži, LV 4001
Nod. maks. reģ. Nr. 90009114631
AS SEB banka, kods UNLALV2X
Ziedojuma mērķis: 
 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas muzejam
Ziedojuma saņēmējs: 
 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola

Ilze Ādamsone, 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas direktore

Baumaņu Kārļa Viļķenes
pamatskola atjauno 

novadpētniecības muzeju un
aicina atsaukties atbalstītājus

nozaru jautājumiem, sadarbī-
bas iespējām, apsprieda esošās 
problēmas, to risinājumus un 
nākotnes perspektīvas. Uzņēmē-
ji apsprieda iespējamo sadarbī-
bu tirdzniecības un ekonomikas 
jomā. Forumu noslēdza ar ko-
pīgu memoranda pieņemšanu. 
Dalībniekiem apskatei bija pie-
dāvāti dažādi objekti Vitebskā, 
Polockā un Novopolockā.
 Foruma organizatori izteica 
gandarījumu par lielo atsaucību 

no dalībnieku puses un aicinā-
ja turpināt ciešo sadarbību un 
draudzību, par spīti Eiropas Sa-
vienības Ārlietu padomē martā 
pieņemtajiem ierobežojošiem 
pasākumiem pret Baltkrieviju. 
 Mūsu novada pašvaldība jau 
saņēmusi uzaicinājumu no Lu-
ņiņecas rajona vadības vasaras 
sākumā doties uz Baltkrievi-
ju parakstīt ofi ciālu līgumu un 
pārrunāt konkrētus sadarbības 
virzienus.

 Marta beigās Limbažu nova-
da domes pārstāvji – izpilddi-
rektors Agris Blumers, Attīstības 
nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja un 
Pašvaldības īpašuma apsaimnie-
košanas nodaļas vadītājs Didzis 
Zemmers – piedalījās pirmajā 
Baltkrievijas – Latvijas sadrau-
dzības pilsētu forumā Baltkrie-
vijas un Latvijas reģionālās un 
sadraudzības pilsētu sadarbības 
perspektīvie virzieni, kas norisi-
nājās Novopolockā, Baltkrievi-
jā. Foruma mērķis bija veicināt 
Baltkrievijas un Latvijas sadar-
bību, paplašināt un nostiprināt 
starpreģionālos sakarus tirdznie-
cības un ekonomikas, investīci-
ju un kultūras jomā, aktivizējot 
partnerattiecības starp Baltkrie-
vijas un Latvijas pilsētām un 
reģioniem.
 Lai gan forums notika pirmo 
reizi, tas pulcēja aptuveni 300 
dalībnieku. Arī Latvija bija plaši 
pārstāvēta, kopumā forumā pie-
dalījās 30 Latvijas pilsētas un no-
vadi. Forumu atklāja ar ofi ciālu 
plenārsēdi, kurā viesus uzrunāja 
Baltkrievijas vēstnieks Latvijā 
A. Girasimenko, Novopolockas 
izpildkomitejas priekšsēdētāja 
N. Kačanova un citi. 
 Investīciju forumā tika pre-
zentēti vairāki Latvijas un Balt-
krievijas reģioni, tajos pārstā-
vētās nozares, ekonomiskās 
priekšrocības un tūrisma resursi. 
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 - Katrs šajā pasaulē nākam ar īpašu 
misiju. Rotai tā ir ievest cilvēkus skais-
tajā grāmatu pasaulē, viņa to dara jau 
37 gadus. Pati nemitīgi pilnveido sevi, ap-
gūst ko jaunu, iemantojusi apkārtējo cil-
vēku atzinību, mīlestību, cieņu. Pociemieši 
uzskata - lai gūtu pozitīvu enerģiju, vajag 
aiziet uz bibliotēku pie Rotiņas. Viņa vien-
mēr ir smaidīga un laipna un palīdz uztu-
rēt možu garu arī citiem, - tā par Pociema 
bibliotēkas vadītāju Rotu Donsku vēstulē 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta 
biedrības izsludinātajā konkursā Pagasta 
bibliotekārs – Gaismas nesējs rakstīja po-
ciemiete Edīte Melne. Un ne velti, jo no 
14 Vidzemes reģionā izvirzītajiem nomi-
nantiem balvu saņēma tieši mūsu novada 
bibliotekāre. Konkurss notiek jau sesto 
gadu. Tā ir iespēja lasītājiem pateikt pal-
dies bibliotekāriem par radošu, pašaizlie-
dzīgu un aizrautīgu darbu, lai bibliotēkas 
veidotu par mazām gaismas pilīm savos 
pagastos, pulcējot dažādu vecumu un in-
terešu iedzīvotājus.
 - Kādas bija pirmās sajūtas, uzzinot, 
ka esat uzvarētāju vidū?
 - Biju ārkārtīgi pārsteigta. Kad man pie-
zvanīja un teica, ka esmu ieguvusi balvu, 
apmulsu un pat nevarēju parunāt. Bet jā-
teic, ka neesmu darījusi neko pārmērīgu. 
Katrs bibliotekārs būtu pelnījis šādu bal-
vu, jo apzinīgi veic savu darbu. Apbalvo-
šanas laikā trīcēja rokas un kājas. Brīdi, 
kad zibsnīja fotoaparāti, jutos kā zvaigzne. 
Tas bija patīkams pārsteigums.
 - Kādam jābūt bibliotekāram - gais-
mas nesējam? 
 - Zinošam, aktīvam un atvērtam.
 - Un kas ir tās īpašības, ko jūsu la-
sītāji ir novērtējuši un kas palīdzējušas 
iegūt apbalvojumu?
 - Grūti sevi slavēt, bet tā varētu būt iz-
palīdzība. Nevaru cilvēkiem atteikt, ja viņi 
ko lūdz, vienmēr izdaru.

 - Kāda ir jūsu ikdiena un kas tajā sa-
gādā gandarījumu?
 - Agrāk domāja, ka bibliotekārs zem 
galda ada vai tamborē. Tā varbūt kādu 
laiku arī bija, bet tagad ir tik daudz dar-
ba, ka reizēm visu nevar paspēt. Strādāju 
ar programmu Alise, kurā ievadīts viss 
bibliotēkas krājums, kas ir vairāk nekā 
4000 vienību. Grāmatas izsniedzu auto-
matizēti. Apmācu seniorus darboties ar 
datoru – rakstīt tekstus, lietot internetban-
ku, rakstīt e-pastus un citas lietas.Viņi ir 
pārsteigti, ka internetā var atrast pat sēklu 
cenas un tamborējumu rakstus. Prieks, ka 
vecāka gadagājuma cilvēki interesējas par 
mūsdienīgajām lietām un es šajā procesā 
varu palīdzēt. Tāpat izjūtu gandarījumu, 
ja cilvēks atnāk apmierināts, ka izlasījis 
ko interesantu. Bibliotēkas telpās reizi 
mēnesī uz nodarbībām sanāk arī mazpul-
cēni, ar kuriem kopā strādājam radošajās 

darbnīcās. Cilvēki uz bibliotēku nāk ne 
tikai lasīt grāmatas, citi vēlas vienkārši 
parunāties, bet arī tas ir mans darbs – uz-
klausīt.
 - Kādi ir šodienas lasītāji un bibliotē-
kas apmeklētāji?
 - Viņi ir zinoši, ar dažādām interesēm. 
Bieži prasa literatūru, kas reklamēta tele-
vīzijā. Sievietes lasa romānus, šobrīd pie-
prasītākie ir rakstnieces Annas Skaidrītes 
Gailītes un Danielas Stīlas darbi. Interesē 
arī literatūra par dārza darbiem un rokdar-
biem. Kungiem vajadzīgs spraigs sižets, 
tāpēc izvēlas detektīvus, piemēram, Alek-
sandru Mariņinu. Mazākie bērni izvēlas 
grāmatas par populārajiem multfi lmu tē-
liem Vāģīšiem. Agrāk bērni vairāk lasīja, 
tagad nāk uz internetu. Ar viņiem jāstrādā, 
lai ieinteresētu lasīšanā. Ir pastāvīgie la-
sītāji, kas ierodas konkrētās dienās, un es 
jau zinu, kad viņus sagaidīt.

Bibliotekāre ar gaismas 
nesējas misiju

Pociema biblio-
tēkas vadītāja 
Rota Donska 
atzīst, ka bijusi 
ļoti pārsteigta, 
uzzinot, ka kon-
kursā Pagasta 
bibliotekārs – 
Gaismas nesējs 
viņa ir uzvarē-
tāju vidū

 Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka līdz 30. aprīlim notiek iesniegumu 
pārreģistrācija bērnu uzņemšanai Limba-
žu novada izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas. Lū-
dzam vecākus, audžuvecākus, aizbildņus 
vai pilnvarotās personas, kas pieteikuši 
bērnus rindā uz pirmsskolas izglītības 
iestādi vai iestādi, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, iesniegt iesniegu-
mu vai nosūtīt e-pastu par rindas pārreģis-
trāciju (veidlapa pieejama www.limbazi.lv 
sadaļā Izglītība/Dokumenti):
z Limbažu pilsētā – Limbažu novada 
pašvaldības Iedzīvotāju apkalpošanas cen-
trā Rīgas ielā 16, Limbažos (1. stāvā), tālr. 
64023003, e-pasts iveta.vavilova@lim-
bazi.lv;
z Viļķenē - Viļķenes pirmsskolas izglītī-
bas iestādē Briežu gatvē 6, tālr. 64063243, 
e-pasts vilkenes_pii@limbazi.lv;
z Umurgā – pirmsskolas izglītības ie-
stādē U. Sproģa ielā 7, tālr. 64070706, 
e-pasts ziluks@limbazi.lv;
z Ozolainē – Ozolaines pirmsskolas iz-
glītības iestādē Ābeļu ielā 4, Limbažu 
pagastā, tālr. 64022139, e-pasts ozolai-
nes_pii@limbazi.lv;
z Lādezerā – Lādezera pamatskolā 
Limbažu pagastā, tālr. 64071277, e-pasts 
ladezera_ps@limbazi.lv;
z Pālē – Pāles pamatskolā Pāles pagastā, 
tālr. 64031810, e-pasts pales_ps@lim-
bazi.lv;
z Skultē – Skultes sākumskolā Skultes 
pagastā, tālr. 64065267, e-pasts skultes_
ps@limbazi.lv;
z Vidrižos - Vidrižu pamatskolā, Ābelēs, 
Vidrižu pagastā, tālr. 64062255, e-pasts 
vidrizu_ps@limbazi.lv.
 Ja mēneša laikā netiek veikta pārre-
ģistrācija, bērns tiek izslēgts no reģistra! 

Vecākiem jāveic 
pārreģistrācija 

bērnu 
uzņemšanai 
bērnudārzā

 1. maijā Vidzemes tūrisma asociācija 
(VTA) sadarbībā ar Turaidas muzejre-
zervātu atklās vasaras tūrisma sezonu ar 
kopēju Vidzemes tūrisma gadatirgu. Tā 
mērķis ir atklāt Latvijas sabiedrībai Vi-
dzemes piedāvātās iespējas, dot idejas 
ģimenēm brīvdienu ceļojumiem, rosināt 
uzņēmumus korporatīvos pasākumus un 
komandas saliedēšanas pasākumus orga-
nizēt Vid zemē, kur ir tik daudz un dažādu 
iespēju. Pasākuma moto VISS NOTIEK!
 Aicinām pieteikties katru VTA biedru 
dalībai pasākumā. Aicinām Tūrisma in-
formācijas centrus apzināt sava novada 
amatniekus un meistarus, kas vēlas kopējā 
pasākumā savus izstrādājumus prezen-
tēt un tirgot. Pasākuma publiskā daļa – 
pl. 13 – 16, pasākuma daļa dalībniekiem 
– 16.30 – 18.
 Līdzīgi kā pagājušajā gadā, kad VTA 
sezonas atklāšanas kopējais pasākums 
notika pirmo reizi, ikviens dalībnieks ir 
aicināts sagatavot prezentāciju par savu 
uzņēmumu un piedāvājumu. Apskaņošana 
tiks nodrošināta. 

Kontaktinformācija
Gunta Zaķīte, 29384512 vai 

turisms.tmr@apollo.lv

Aicina 
piedalīties 
Vidzemes 
tūrisma 

gadatirgū

Programma
9.30 -15.00 grāmatu komercizstāde Skultes kultūras integrācijas 
    centrā. Piedalās izdevniecības Zvaigzne ABC, Lauku 
    Avīze, Jumava, Nordik, Tapals, Kontinents, 
    Likteņstāsti, Avots, Rēriha grāmatnīca, Divpadsmit, 
    Atēna, Liels un Mazs, Skapīc u.c. Pircēji piedalās 
    jaunāko grāmatu izlozē svētku noslēgumā

9.00 Skultes uzņēmēju, amatnieku, individuālo ražotāju 
  komercizstāde ar degustācijām, prezentācijām Ražots Skultē 
  pie Kultūras integrācijas centra
9.00 Skultes rokdarbu pulciņa Kamolītis darbu izstāde 
  No vecmāmiņu pūralādes pagastnama 2. stāvā foajē
9.00 biedrības Vīzija fotoizstāde Tepat Skultē pagastnama 2. stāvā 
  Mazajā zālē
10.00 Grāmatu svētku atklāšana Skultes kultūras integrācijas 
  centra zālē
12.30 Skultes Muižkundzes zupa - pusdienas pie Kultūras integrācijas 
  centra 

Pieaugušajiem 
Kultūras integrācijas centra zālē
10.30 Latvijas Avīzes publiskā diskusija Kad brauksim pa līdzeniem 
  ceļiem? Uzaicināts satiksmes ministrs Aivis Ronis, 11. Saeimas 
  deputāts Uldis Augulis (ZZS) 
13.00 Vai viegli būt literātam?- sarunā piedalās dzejnieks Sergejs 
  Moreino un literatūras žurnāla Latvju teksti veidotāji
14.00 Sirds mīlestības lielais spēks - tikšanās ar Līgatnes 
  Lāču mammu Velgu Vītolu
Pagastnama Mazajā zālē (2. stāvā)
13.00 Kādu eiro gaidām? - Latvijas Bankas Makroekonomikas 
  analīzes daļas vadītājas Santas Bērziņas tikšanās ar pašvaldību 
  deputātiem, darbiniekiem, reģionālajiem medijiem, 
  uzņēmējiem, ikvienu interesentu

Pagastnamā, biedrības Vīzija telpās
13.00 Dieviņš gāja lauciņā ar zeltītu sētavīti… - par dārza darbiem 
  pavasarī padomus sniegs Lauku Avīzes tematiskās avīzes 
  veidotāji

Jauniešiem
Skultes sākumskolā
11.00 Vai tu proti, vai tu zini? – praktiskas nodarbības ar Mobilā 
  veselības aprūpes centra ārstiem pirmās palīdzības sniegšanā
Skultes bibliotēkā
11.00 tikšanās ar rakstnieku un žurnālistu Aivaru Kļavi, viņa jaunākā 
  grāmata Ceļojošā cirka gūstekņi jau ceļā pie lasītājiem
Pagastnama (1. stāvā)
13.00 Tīņi lasa - saruna ar Jumavas redaktori Eviju Veidi un jauno 
  rakstnieci Ilzi Muižzemnieci

Bērniem 
Skultes sākumskolā
10.00 - 16.00 individuālas pulmonologa, alergologa bezmaksas 
    konsultācijas Mobilā veselības aprūpes centra 
    autobusā. Pieteikties pa telefonu 64065159, 
    mob. 28641220, darbdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00
10.30 Lasāmās, dziedamās un klausāmās grāmatas - tikšanas ar Lāču 
  mammu Velgu Vītolu un SIA Pauliņa direktori Ivetu Grinbergu
 Pagastnamā 
11.00 Kā top grāmatas – sarunas ar apgāda Jumava redaktori Eviju 
  Veidi (5. – 7. kl.)
13.00 - 15.00 radošās darbnīcas Taureņu salidojums Skultē 
    sadarbībā ar Zvaigzni ABC
12.00 Skultes sākumskolā pusdienas bērniem

Visiem kopā
Kultūras integrācijas centra zālē
15.00 svētku noslēgumā - jaunāko grāmatu izloze Veiksmīgais pircējs
  literāri muzikālais šovs Mellsila pirāti

Limbažu, Alojas un 
Salacgrīvas novada

11. Grāmatu svētki Skultē
18. maijā

Grāmatu svētkus atbalsta
   Latvijas Valsts prezidents Andris Bērziņš, Jelgavas tipogrāfi ja, Latvijas Bērnu fonds, Vienotība, Zatlera Reformu partija, 
   Zaļo un Zemnieku savienība, SIA Drukātava, SIA Skapīc, SIA Vesta-LK, Anita Mellupe, Pāvils Vasariņš, Limbažu novada pašvaldība, 
   Limbažu Galvenā bibliotēka, Skultes pagasta pārvalde.
Sadarbības partneris - Latvijas Banka, 
Informatīvie atbalstītāji:  laikraksti Latvijas Avīze, Auseklis, Limbažu Novada Ziņas; Limbažu televīzija; 
      mājaslapas www.limbazi.lv, www.limbazubiblioteka.lv.
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Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
fotogrāfi jās var aplūkot
Tūjas liedaga akmeņus

 Līdz 30. aprīlim Limbažu Gal-
venajā bibliotēkā skatāma no-
vadnieka, skaisto dārzu meistara 
Ojāra Kiršteina izstāde-fotogale-
rija Liedaga akmeņi Tūjā.
 Bibliotēkas un izstādes autora 
sadarbība ilgst jau vairākus ga-
dus. Veidotas Latvijas daiļdārzu 
fotoizstādes, skatīti ceļojumu vi-
deomateriāli par Vidzemes skais-
tākajām upēm, un tagad izstāde 
par akmeņiem Tūjas liedagā. 
Katrs no tiem nes savu enerģēti-
ku, katrs ir ar savu dabas vēstu-
risko veidojumu. Tūjas jūrmalā 
pat esot vairāki mīlestības akme-
ņi un ļoti daudz akmeņu, kas iz-
staro pozitīvo enerģiju. Dažādos 
krāvumos novietoti, tie nes savu 
vēstījumu. Izstādes atklāšanas 
dalībnieki ar svārstu varēja no-
teikt gan dabā, gan izstādē izvie-
toto akmeņu (foto) izstarojošo 
enerģijas lādiņu. Pēc O. Kirštei-

na teiktā, svārsts klausa apmēram 
vienam cilvēkam no desmit. 
 Jāpiemin, ka 2011. gadā viņa 
iekoptais ģimenes dārzs Latvijas 
daiļdārzu konkursā godalgots ar 
3. vietu. - Skaists dārzs ir daudzu 
cilvēku sapnis. Tas dod prieku, 
gandarījumu, enerģiju, veselību, 
ir relaksācijas un harmonijas 
avots, kā arī dod iedvesmu mūsu 
prātam un dvēselei. Dārza veido-
šana ir radošs process, un skaists 
dārzs ir mākslas darbs. Bet, lai 
dārzs būtu tāds, kas pašam patīk, 
jāiegulda pamatīgs darbs. Skais-
tuma izjūta mums katram ir sava, 
arī pieredze un zināšanas atšķi-
ras, tāpēc izveidotie dārzi ir ļoti 
dažādi. Tā kā pavasaris strauji 
tuvojas, pēdējais laiks domāt 
par šīs sezonas darbiem. Lielisks 
veids, kā iegūt sev vērtīgu infor-
māciju un iedvesmu, ir cita dārza 
apciemošana, - aicina O. Kirš-

teins. Sava daiļdārza nogāzē, kas 
atrodas blakus Tūjas liedagam, ir 
viņa izveidota pozitīvo akmeņu 
kaskāde – savdabīgs ūdenskri-
tums, kas lieliski papildina vie-
tējo ainavu. Viņš labprāt aicina 
ciemos pie sevis, vasarās dārzu 
skatīt brauc daudz tūristu un citu 
interesentu, jo Ojārs sadarbojas 
arī ar novadu tūrisma informā-
cijas centriem un viņa daiļdārzs 
ceļvežos ir iekļauts kā viens no 
apskates objektiem. O. Kiršteins 
teic: - Piekrītu atziņai: ja gribi 
būt laimīgs visu mūžu – ierīko 
dārzu. Mīlu daudz fotografēt, 
tālab varu droši teikt, ka Tūjas 
vizītkarte ir akmeņainā jūrmala. 

Zeltīte Millere,
LGB KAC bibliotēku 

informācijas speciāliste, 
pasākumu organizatore

Zanes Balodes foto

Novadnieks un skaisto dārzu meistars Ojārs Kiršteins izstādes atklāšanā stāsta par akmeņu izstaroto enerģi-
jas lādiņu

Limbažos
Ceļojums Muzeju naktī 19.00 – 24.00
1. maršruts Augstroze - Umurga - Pociems - Cēsis
2. maršruts  Igate - E. Melngaiļa muzejs - Saulkrasti - Cepļi -
    Minhauzena muzejs
3. maršruts Ķirbižu meža muzejs – Ainaži - Salacgrīva
(biļetes iepriekš nopērkamas muzejā, cena Ls 2)
Muzejā 20.00 – 24.00
z Muzeju nakts atklāšana
z Izstādes
 Jaunās mākslinieces Natas Blankveinas tekstilijas
 Klētiņā
 Ūdens - tā ir dzī vība
z Orientēšanas pa pilsētu Atrodi šīs vietas pēc senām fotogrāfi jām - 
 kontrolpunktos Limbažu jauniešu dome 
 (Liene Čečiņa, t. 26300217)
z Etnogrāfi sko priekšmetu krātuves apskats (saimniecības ēkā) 
Muzeja teritorijā 
z Muzeju nakts spēcinošā maltīte par simbolisku samaksu
z Veļas velēšana pēc sentēvu paražām
z Nākotnes zīlēšana pēc 1900.g. izdotas grāmatiņas Joku pūrs
Vecajā ugunsdzēsēju depo 20.00 – 24.00
z Ekspozīcija Limbažu BUB
z Skats uz pilsētu no torņa
z Atklātā krātuve Tehniskās ierīces muzeja krājumā
z Radošā darbnīca Kā tīra muzeja metāla priekšmetus 
Vecajā rātsnamā 20.30 – 24.00
z Grāmatiņas Vecie Limbaži jautros nostāstos papildināta 
 izdevuma prezentācija
z Ekspresizstāde Paucīšu dzimta un vecais rātsnams 
z Radošā darbnīca Marmora papīrs pašu rokām
z Gleznu izstāde
21.00  Umurgas sieviešu ansamblis ar zvanu spēlēm 
22.00  muzicēs mūzikas skolas audzēkņi 
Limbažu ev. lut baznīcā 
20.30  koncertu sniegs draudzes meiteņu ansamblis un mūzikas 
   skolas audzēkņi (kokle, ģitāra)
21.00  prezentācija par zilo krāsu baznīcas mākslā un Limbažu 
  baznīcas interjerā
Filcītī (Mūru 21) 20.00 – 23.30 
z Reizi stundā (pl. 19, 20, 21, 22) fi lma par fi lca fabrikas vēsturi.
z Filca darbu izstāde, rotu tirdziņš.
Muzeju nakts noslēgums 0.30

Bārdu dzimtas muzejā Rumbiņi Katvaru pagastā 
No 19.00 līdz 20.00
 iepazīšanās ar muzeja ekspozīciju
 Pabažu stāsti (fragmenti no E. Bārdas grāmatas
 Atmiņas par «Rumbiņu» Bārdām)
No 20.00 līdz 1.00
 Vakarēšana muzeja dārzā:
 z Pociema pašdarbnieku un vīru vokālā ansambļa Sirmie ozoli 
  izklaides programma
 z cepures – laiviņas pagatavošana no papīra
 z sapņu kuģa celtniecība:
  - bērniem – papīrs, priežu miza, 
  - pieaugušajiem no kokmateriāliem lielais kuģis muzeja 
  pagalmā
 z bērnu sapņu kuģu palaišana muzeja dīķī
 z kopīgs ugunskurs, sadziedāšanās, etnisku mielastu 
  (zivju zupa!) gatavošana un baudīšana
 z pirts prieki.

Ķirbižu meža muzejā Viļķenes pagastā
No 19.00 līdz 1.00 
 z uzstāsies Viļķenes sieviešu vokālais ansamblis Sonate 
 z bērniem viktorīnas un citas aktivitātes 
 z mezglošana
 z seno kalendāru izstāde 

Emiļa Melngaiļa muzejā Vidrižu pagastā 
No 19.00 līdz 1.00 
 z ekspozīcijas: par Emili Melngaili, Vidrižnieki Vidrižiem, 
  Kolhozu dibināšana un padomju laiki Vidrižos
  JAUNUMS! Ekspozīcija par Leonu Paegli un izcilajiem 
  novadniekiem Austru un Rūtu Skujiņām, Augustu Tenteli u.c.
  Igates skolai šogad 140 gadu! Iespējams aplūkot ekspozīciju 
  par skolu vēsturi Vidrižos
 z īpašs pārsteigums no Vidrižu dramatiskā kolektīva - 
  A. Skujiņas un L. Paegles dzejas lasījumi un teatrāls 
  uzvedums Jurģi «Melngaiļos»
 z varēsiet nobaudīt tradicionālo Melnā gaiļa zupu, aplūkot 
  Andrusu ģimenes privātkolekciju un ļauties deju ritmiem 
  Melngaiļu pagalmā.
 z Būs arī citi pārsteigumi

Pāles novadpētniecības muzejs
būs atvērts no 19.00 līdz 1.00

Muzeju nakts 
Un atkal

zilā vakarā…
19. maijā

 Situācijā, kad lauku teritorijas 
visā Eiropā, tai skaitā Latvijā, 
cieš no pieaugoša bezdarba,  ie-
dzīvotāju skaita samazināšanās 
un jauni un izglītoti cilvēki darba 
dēļ pārceļas uz dzīvi lielpilsētās, 
ārkārtīgi liela nozīme ir jaunu 
darba iespēju radīšanai lauku 
teritorijās.
 Viena no šādām iespējām ir 
attālinātais darbs jeb teledarbs, 
kad darbinieks veic savus darba 
pienākumus ārpus darba devēja 
telpām. Ņemot vērā informāci-
jas un komunikāciju tehnoloģi-
ju attīstību, nākotnē attālinātais 
darbs varētu kļūt par arvien bie-
žāk izmantotu alternatīvu, kas 
ļauj apvienot dzīvi lauku terito-
rijā ar augsti kvalifi cētu darbu, 
kas tradicionāli tiek saistīts ar 
lielpilsētām. 
 Lai noskaidrotu šādu alternatī-
vu darba formu attīstības iespējas 
un meklētu risinājumus jauniem 
izaicinājumiem, Limbažu nova-
da pašvaldība plāno līdzdarboties 
projektā MICROPOL - attālinā-
tā darba centri ārpus metropoļu 
reģioniem, kurā apvienojušies 11 

partneri no 10 Eiropas Savienī-
bas dalībvalstīm - Dānijas, Nī-
derlandes, Spānijas, Ungārijas, 
Slovēnijas, Lielbritānijas, Itāli-
jas, Francijas, Igaunijas un Lat-
vijas. Projekta mērķis ir apkopot 
un izplatīt pieredzi un labo praksi 
par attālinātā darba formām un 
attīstības iespējām, īpašu  izmanī-
bu pievēršot attālinātā darba cen-
tru izveidošanai un darbībai. 
 Attālinātā darba centri jau sek-
mīgi darbojas vairākās Eiropas 
Savienības valstīs. Dažkārt tie ir 
biznesa inkubatoru paspārnē, kā 
sociālie uzņēmumi, iespējams, 
piedāvā klientiem saņemt arī 
citus pakalpojumus, piemēram, 
bērnu pieskatīšanu. Attālinātā 
darba centros pieejamas biroja, 
apspriežu un atpūtas telpas, ātr-
gaitas internets, videokonferenču 
aprīkojums u.c. mūsdienīgi teh-
niskie risinājumi. Dinamiskā un 
radošā vide attālinātā darba cen-
tros paver iespējas veidot jaunus 
kontaktus un sadarbību darbinie-
kiem un uzņēmējiem, kas līdz 
šim strādājuši mājas apstākļos. 
Darbs attālinātā darba centros 

samazina darbinieku ceļa izdevu-
mus un radīto piesārņojumu, kā 
arī, pateicoties elastīgam darba 
grafi kam, sekmē darba un privā-
tās dzīves līdzsvaru.
 Projektā Latviju pārstāv Rī-
gas Tehniskās universitātes 
Tautsaimniecības un reģionālās 
ekonomikas institūts, kas plāno 
veikt Limbažu novada iedzīvo-
tāju – darba ņēmēju un darba 
devēju - aptauju, lai noskaidrotu 
viedokli par šādas alternatīvas 
darba formas attīstības iespējām 
Limbažu novadā un tā izmanto-
šanas potenciālu.
 Aptaujas norise plānota 
2012. gada vasarā. Tā kā šī pro-
jekta rezultātā, balstoties uz si-
tuācijas novērtējumu, politikas 
veidotājiem tiks piedāvāti jau-
ni instrumenti, lai veicinātu no 
Rīgas attālināto teritoriju, t.sk. 
Limbažu novada lauku teritoriju 
attīstību, aicinām iedzīvotājus se-
kot informācijai Limbažu novada 
mājaslapā www.limbazi.lv, iz-
devumā Limbažu Novada Ziņas  
un aktīvi piedalīties organizētajā 
aptaujā.

Limbažu novada pašvaldība 
iesaistīties projektā, lai veicinātu 

attālinātā darba iespējas
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3. vidusskolas konkursā Skolas mazais cilvēks bērni rāda 
savas zināšanas, prasmes un talantus

 Jau piecpadsmito pavasari 
Limbažu 3. vidusskolā iekrāso-
ja, iedziedāja, iespēlēja un tēlaini 
aprakstīja konkursa Skolas ma-
zais cilvēks dalībnieki. Konkursā 
piedalījās 2. - 4. klašu skolēni, 
parādot savas zināšanas, radošās 
prasmes un talantu. Konkursu 
visi gaidīja ar nepacietību - gan 
tie, kuri paši piedalījās, gan tie, 
kas vēlējas noskatīties dzīves-
priecīgu klasesbiedru uzstāšanos. 
Zālē skatītāju vidū bija arī ve-
cāko klašu skolēni, kuri kādreiz 
paši piedalījušies šajā konkursā, 
bet šobrīd konkursantu vidū ir 
viņu brāļi vai māsas. Tas vēlreiz 
apliecina, ka šī tradīcija skolā 
dzīvo. Šogad konkursā piedalījās 
18 skolēnu. Konkursa dalībnie-
kus vērtēja sākumskolas skolotāji 
un iepriekšējo gadu uzvarētāji. 
 Pirmajā konkursa dienā skolē-
ni rakstīja domrakstu Mana krā-
sainā pasaka. Žūrija augstu no-
vērtēja 4.a klases skolnieces Va-
nesas Vairas Šēmanes domrakstu 
par debesīm un ūdens dzīvi Zilās 
pasaules. Viņa lasītājiem lika no-
jaust, ka ir daudz citu zilo pasau-
ļu – sapņi, cerības, un ne vienmēr 
visu var ar acīm ieraudzīt. Savu-
kārt Ketija Jamante no 4.b klases 
domrakstā lika spēlēties Krāsi-
ņām Māsiņām: - Zilā iespīd de-
besīs un ūdeņos, dzeltenā palīdz 
saules gaismas graudus bārstīt, 
zaļā – palīdz zālei uzdīgt, baltā – 
paukš – un no zemes izlec ķēniņš 
Sniegpulkstenis, sarkanā palīdz 
tulpēm plaukt. Un tā Krāsiņas 
Māsiņas nenogurstoši izkrāso 
visu pasauli.
 Otrajā dienā konkursanti ra-
došajā darbnīcā zīmēja ilustrā-
ciju savai krāsu pasakai. Skolas 
1. stāvā tika izveidota skolēnu 
darbu izstāde. Katrs zīmējuma 
autors centās atspoguļot savas 

pasakas varoņus, bet ar īpašu 
rūpību to bija paveikusi Natāli-
ja Korāle (2.kl.), Laura Brūvere 
(3.b kl.), Vanesa Vaira Šēmane 
(4.a), Madara Pormale (4.b), 
Kārlis Martinsons (3.a).
 Trešajā dienā talantu konkursā 
skolēni iepazīstināja skatītājus ar 
saviem vaļaspriekiem, dziedāja, 
spēlēja mūzikas instrumentus, rā-
dīja sporta veidu paraugdemons-
trējumus. Katrs konkursants bija 
īpašs un neatkārtojams – ar vaja-
dzīgo drosmi, smaidu, pārliecību, 
apliecināja zālē esošie skatītāji. 
Pēc koncerta notika balsojums 
par skatītāju simpātiju, bet žūrija 
izvērtēja dalībnieku veikumu. 
 Ceturtā diena iezīmējās ar lau-
reātu un to dalībnieku koncertu, 
kuri ļoti veiksmīgi parādīja savu 
talantu uz skatuves, kā arī apbal-
vošanas ceremonija.
 4.b klases skolniece Ketija 
Timermane konkursā ieguva ti-
tulu Skatītāju simpātija 2012 un 
skatītājus iepriecināja ar dziesmu 
Ūdenskrāsas. 3.a klases skolnie-
ki Kārlis Martinsons un Edvards 
Francs tika sumināti par veik-
smīgi sagatavotām vizītkartēm, 
kā arī sportisko priekšnesumu – 
karatē paraugdemonstrējumiem. 
Žūrija atzinīgi novērtēja arī 
2. klašu skolēnu muzikālos 
priekšnesumus. Konkursā 3. vie-
tu ieguva 4.b klases skolniece 
Madara Pormale. Patīkami atzī-
mēt, ka viņa priekšnesumu bija 
veidojusi kopā ar klasesbiedru 
- Skolas mazo cilvēku 2011 Jāni 
Kutru – un citiem. Draudzīgu-
mam, izpalīdzībai, savstarpējam 
atbalstam, sadarbībai skolā ir 
liela nozīme, jo tādu mēs vē-
lamies redzēt ikvienu skolēnu. 
2. vietu ieguva 4.a klases skol-
niece Vanesa Vaira Šēmane, kura 
ne vien teicami izpildīja rado-

šos uzdevumus, bet arī dziesmu 
bija izvēlējusies vācu valodā un 
priekšnesumā jutās droši. 1. vie-
ta 4.b klases skolniece Ketijai 
Jamantei. Noslēguma sarīko-
jumā viņa skatītājus vēlreiz ie-
priecināja ar dziesmu Do-re-mi 
no mūzikla Mūzikas skaņas. Arī 
Ketijas priekšnesumā iesaistījās 
klasesbiedri, radot ļoti dzīves-
priecīgu noskaņojumu. Galveno 
titulu Skolas mazais cilvēks 2012 
ieguva Laura Brūvere no 3.b kla-
ses. Šo novērtējumu viņa ieguva 
gan par domrakstu Mazā zaļā 
meitenīte, gan rūpīgi izzīmēto 

ilustrāciju, tāpat veiksmīgi izvē-
lēto priekšnesumu Dziesma par 
Vinniju Pūku. 
 Direktors Agris Zakulis visus 
dalībniekus sveica ar diplomiem, 
kuros ikvienam bija ierakstīts 
kāds pozitīvs novērtējums. Savā 
uzrunā viņš vēlēja katram skolas 
mazajam cilvēkam paveikt kādu 
lielu darbu, kas saistīts ar viņa 
zināšanām, talantu, vai vienkārši 
būt sabiedriski atsaucīgam dažā-
dās aktivitātēs. Sarīkojumā pa-
teicības ziedus par savas klases 
skolēnu sagatavošanu un atbalstī-
šanu saņēma klases audzinātājas 

Ausma Miķelsone, Ineta Aizpur-
va, Gunta Šlendaka, Inguna Stro-
de un Dzintra Dzērve. Pasākumu 
vadīja Kristīne Marta Kudule un 
Rūdolfs Pelēkais, kuri savulaik, 
būdami sākumskolas skolēni, arī 
piedalījās šajā konkursā. Šobrīd 
ar prieku novērtējam, ka viņi ir 
izauguši un joprojām piedalās ar 
mūziku vai teātri saistītos kon-
kursos. Sirsnīgi pateicamies arī 
vecākiem, kuri atbalstīja savu 
bērnu piedalīšanos šajā radošajā 
aktivitātē.

Daiga Rudzīte

Konkursa Skolas mazais cilvēks dalībnieki pēc apbalvošanas ceremonijas

Limbažos notika komponista 
Haidna jubilejai veltīts 

koncertuzvedums

 Pirms Lieldienām Limbažu mūzikas 
un mākslas skolas kolektīvi aicināja uz 
kopīgi veidoto Balli Esterhāzi pilī jeb aus-
triešu komponista Franča Jozefa Haidna 
280 gadu jubilejai veltītu sarīkojumu Lim-
bažu kultūras namā. 18. gadsimta atmos-
fēru palīdzēja uzburt koncerta dalībnieku 
vizuālais ietērps - no Limbažu muzeja 
un Teātra mājas aizlienētie kostīmi. Šeit 
bija gan dāmas garās, kuplās kleitās, gan 
kungi parūkās. Koncertā varēja dzirdēt 
F. J. Haidna skaņdarbus pianistu un fl au-
tistu, vijolnieku un ģitāristu izpildījumā. 
Tāpat skanēja trombons, saksofons, akor-
deons, pat marimba absolventes Elīnas 
Fridvaldes izpildījumā, klavieres piespēlē-
jot citai absolventei - Laumai Vosai. Abas 
meitenes tagad mācās Jāzepa Mediņa Rīgas 
1. mūzikas skolā. Vairākas liriskas kompo-

zīcijas izpildīja stīgu ansamblis, kurā muzi-
cēja arī Emīla Dārziņa mūzikas vidusskolas 
1. kursa audzēknes. Viņu vidū Limbažu 
mūzikas skolas absolventes Līva Tomiņa 
un Ginta Zariņa. Āriju no marionešu operas 
izdziedāja Kristiāna Vanaga. Noslēgumā 
uzstājās orķestris diriģenta Jāņa Ansona 
vadībā. Sarīkojumu, iejūtoties F. J. Haid-
na laikabiedreņu lomās, vadīja pedagoģes 
Anna Spalviņa un Ieva Tomiņa. 
 Turpat Limbažu kultūras nama Lielajā 
zālē koncerta vakarā varēja aplūkot māk-
slas skolas audzēkņu darbus, kas zīmēti 
un veidoti tieši šim pasākumam. - Iedves-
mojāmies no vēsturiskām gleznām, baroka 
laikmeta stilistikas, pievērsām uzmanību 
mūzikas instrumentiem, - pastāstīja māk slas 
skolas direktore Sandra Lagzdiņa. 

Ilvas Birzkopes teksts un foto

Bērnudārzs Spārīte aktīvi 
piedalās vides projektos

Bērnudār-
za Spārīte 
skolotāja 
Alda Kra-
stiņa kopā 
ar bērniem 
izveidojusi 
īpašus 
dekorus 
– dažāda 
lieluma 
plast-
masas 
spāres, 
dodot iz-
lietotajam 
iepakoju-
mam otro 
elpu

 Limbažu 3. pirmsskolas izglītības ies-
tāde Spārīte ik gadu aktīvi atsaucas SIA 
Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimnieko-
šanas organizācija (ZAAO) organizēta-
jiem vides projektiem. Arī šogad Spārītē 
notikusi liela rosība. Šķiroto atkritumu 
akcijā iesaistījās 40 dalībnieku, savācot 
6 m3 makulatūras un PET pudeļu. Par da-
lību akcijā bērni no bērnudārza vadītājas 
Guntas Arčas saņēma pateicības rakstus 
un grupām tika dāvināts papīrs.
 Savukārt konkursa Atkritumu otrā 
elpa uzdevums bija izveidot liela izmē-
ra vides instalācijas objektu no izlietota 
iepakojuma vai dažādiem nokalpojušiem 
sadzīves priekšmetiem un citām lietām. 
Martā, kad tika svinēta bērnudārza 36. 
dzimšanas diena, 3. grupiņas skolotāja 

Alda Krastiņa ar bērniem izgatavoja īpa-
šus dekorus – 10 dažāda lieluma plast-
masas spāres. Lielākās spāres veidošanai 
izmantoto materiālu klāsts ir iespaidīgs – 
5 plastmasas pudeles 2 m garam ķerme-
nim un 4 olu iepakojumi metru platajiem 
spārniem.
 Galvenie ieguvumi, piedaloties šā-
dos konkursos, ir izglītoti un zaļi do-
mājoši bērni, iespēja pievērst bērnu un 
vecāku uzmanību atkritumu šķirošanas 
nepieciešamībai un gandarījums par pa-
veikto.
 Abi ZAAO konkursi, kuros kopā ar 
Ziemeļvidzemes pirmsskolas izglītības 
iestādēm piedalās arī Spārīte, noslēgsies 
aprīļa beigās, tad arī uzzināsim, kā mūsē-
jiem veicies.

Skolotājas Annas Spalviņas vadībā muzicē vijolnieku ansamblis
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 Galvenais ir ticēt saviem spēkiem un 
nebaidīties no jaunā. Arī Bērnu un jau-
niešu centrā 13. aprīlī jaunieši, pateicoties 
jauniešu organizācijai Avantis, varēja iz-
mēģināt neordināras nodarbes.
 Piektdienas pēcpusdienā viņiem bija 
iespēja iepazīties ar instrumentiem, kas 
spēj veidot dažādus ritmus. Vēlāk pēc 
nelielas lekcijas no plastmasas caurulēm, 
līmlentes, koka kubiciņiem un graudiem 
viņi varēja izveidot paši savas bungas vai 
šeikerus kas, starp citu, skanēja tiešām 
labi un ritmiski. Bija tapuši neticami ska-
nīgi instrumenti! Taču īpašs prieks bija 
ieklaus īties grupas Astro’n’out stāstījumā, 
kas atklāja ne tikai pašas grupas pieredzi, 

bet arī ieveda Latvijas mūzikas industri-
jas pasaulē. Neizpalika grupas akustiskais 
priekšnesums. Taču vispatīkamāk pārstei-
dza iespēja iejusties DJ lomā, ko jaunieši 
arī labprāt izmantoja. Nelielu apmācību 
par aparatūru un darbu kopumā sniedza 
DJ Angelo, kurš bija ieradies no Lielbri-
tānijas, kopā ar vienu no labākajiem paš-
māju dīdžejiem DJ Rudd. Jaunie limbaž-
nieki bija pārņemti, izmēģinot savu talantu 
skrāpēšanā. 
 13. aprīlis iezīmējās kā patiesi jauka 
pēcpusdiena. Likās, ka šāda varētu būt 
katra piektdiena, lai jaunieši mācītos sevi 
izpaust radoši, darot lietas, kas interesē, 
kas ir jaunas, vēl neredzētas. 

Tici sev lika noticēt sev

Limbažu 
jaunieši 
kopā ar 
Dj Rudd 
(Latvija) 
un jau 
pasaulē 
pazīsta-
mo 
DJ 
Angelo 
(Lielbri-
tānija)

Jaunieši pulcējas dažādu mākslu 
apvītā pasākumā 2DoNG

 30. martā pirmo reizi māksla valdī-
ja Limbažu vecā rātsnama pagrabā. Tur 
norisinājās kreatīvo izpausmju plenērs - 
māksliniecisks pasākums 2DoNG. Par to 
vēstīja arī vilinošā jauniešu kņada, kas ap-
vija tuvāko rātsnama apkārtni. Sarīkojuma 
vadmotīvs bija atvērt acis un aptvert to, ka 
apkārt rosās tik daudz vienaudžu, par kuru 
noslēpumainajiem talantiem uzzinām tikai 
īpašos brīžos. Viens no šādiem brīžiem bija 
2DoNG. 
 Pasākums bija kā stāsts par mums, jau-
niešiem, Limbažos. Pagraba telpas mu-
dināja pieskarties aizvēsturiskajam, taču 
notikumi tajā atgādināja, ka visi esam jauni 
un talantīgi. Visskaļāk to pauda mūziķi. Pa-
tīkami bija klausīties grupās The Barners 
(Valmiera), vietējo un jau iemīļoto The Jan-
gles (Limbaži), arī mūziķī Artūrā Strautiņā 
(Salacgrīva), kurš uzstājās ar šeit iepazīta-
jiem jauniešiem. Jurģis Viļļa un Jānis Ris-
tamecs ievilināja instrumentālā izpildījuma 
skaņās. Muzikālās pauzes veiksmīgi aizpil-
dīja trīs literātes - Elīna Lotko, Rita Ratnie-
ce un Luīze Lismane, kuras lasījumos klau-
sītājus iepazīstināja ar savu domu pasauli. 
Visu sarīkojuma laiku blakus telpā varēja 
apskatīt mākslas darbu izstādi. Dažādībā un 
oriģinalitātē pārsteidza Elīna Krima, An-

dželika Fjodorova, Sintija Grīnberga, Luīze 
Krukova, Kristaps Auzenbergs un Andis 
Jēkabsons. Taču tas nebija viss, ko varēja 
baudīt mākslas telpā, - paralēli tika rādītas 
arī Dāvja Dreimaņa veidotās videofi lmas. 
 Par to, ka 2DoNG bija sasniedzis mērķi 
- parādīt limbažniekiem, ka starp mums ir 
daudz talantīgu, radošu jauniešu, dot jauna-
jiem māksliniekiem iespēju izpausties, pie-
rādīt, ka jaunieši var būt inteliģenti, mērķ-
tiecīgi, oriģināli un varoši, - liecināja teiktie 
PALDIES! un vēlēšanās, kaut šādi pasā-
kumi Limbažos notiktu biežāk. Lielākais 
paldies jāsaka visiem mūsu atbalstītājiem: 
Dāvim Dreimanim, Kalniņu ģimenei, vei-
kaliem Agate, Pie Ausekļa, Zaļā bize, Dū-
miņš, Dārzam, mājai un atpūtai, kafejnīcai 
Mārtiņbode, picērijai Pica Lulū, Limbažu 
Tīne, laikraksta Auseklis redakcijai, arī 
Limbažu muzejam un novada pašvaldībai. 
Pateicoties viņu ieguldītajiem līdzekļiem 
un atbalstam, 2DoNG ieguva elpu.
 Limbažu novada jauniešu dome ar jaunu 
sparu ir gatava jau nākamajiem pavasara 
pasākumiem! 

Ingvilda Štrāla,
LNJD Sabiedrisko attiecību komitejas 

koordinatore

2DoNG dalībnieku smaidi sejā apliecināja – pasākums, kurā izpaužas jauniešu talants mūzi-
kā, mākslā, literatūrā un citās radošās darbībās, ir aizraujošs un vajadzīgs

  Kopīgas aizraušanās – 
tas ir ģimenes spēks

 Limbažu sākumskolā apska-
tāma izstāde, kurā atspoguļoti 
4 ģimeņu vaļasprieki, intereses un 
aizraušanās - proti, kopīga muzi-
cēšana, rokdarbi, māksla un ceļo-
šana. - Ģimene ir zelta atslēga uz 
visu. Kad ir ģimene, kas mūs at-
balsta, mīl, rūpējas un dod dzīvei 
idejas un prasmes, nekā brīnišķī-
gāka nevar būt, - uzsvēra izstā-
des organizatore, skolotāja Indra 
Ābele.
 Atklāšanas svētki izvērtās par 
sirsnīgu tējas pēcpusdienu, kurā 
Tomiņu, Dzelmju, Fensku un 
Smalko-Franču ģimenes pastāstīja 
par saviem hobijiem un atbildēja uz 
klātesošo jautājumiem. Savukārt 
I. Ābele bija sagatavojusi spēli, 
kurā dalībniekiem bija jāpastāsta 
par ģimenes priecīgajiem notiku-
miem, atklājumiem, lietām, kas 
spēj sajūsmināt, un mākslinie-
kiem, kas iedvesmo.
 Tomiņu ģimene ir ļoti muzikā-
la. Jaunākais ģimenes pārstāvis 
Reinis spēlē vairākus instrumentus - bun-
gas, ksilofonu, marimbu, zvaniņus. Māsa 
Līva ir vijoles spēles virtuoze, mācās 
Emīla Dārziņa mūzikas vidusskolā un uz-
stājas nopietnas auditorijas priekšā. Mam-
ma Ieva ir skolotāja Limbažu mūzikas 
skolā, bet tētis Aivars – pūšamo instru-
mentu lietpratējs. - Mūsu mājā ir diezgan 
daudz mūzikas instrumentu visiem dzīves 
gadījumiem, - norādīja Tomiņi. Uz jautā-
jumu, ko saka aiz sienas mītošie, kad tiek 
spēlētas bungas, ģimene smaidot atbi ldē-
ja: - Mums ir jauki un saprotoši kaimiņi. 
Izstādes fotogrāfi jās var redzēt mirkļus, 
kuros ģimenes pārstāvji muzicē dažādos 
pasākumos.
 Dzelmju ģimeni pārstāvēja Kristiāns 
Patriks. Viņa mamma ir pedagoģe māks-
las skolā. Viņa stāstījusi, ka, tiklīdz bērni 
bijuši tik lieli, ka varējuši pirkstiņus ie-
mērkt krāsā, tapuši pirmie mākslas darbi. 
Ģimenē visi zīmē, glezno un veido. Izstā-
dē var aplūkot vairākus ģimenē tapušos 
mākslas darbus.
 Lindas Fenskas ģimenē visas daiļā dzi-
muma pārstāves ir rokdarbnieces. Viņas 
darina šalles, vestes, sedziņas, dvieļus 
un daudz ko citu. Linda rokdarbu pras-

Ģimeņu hobiju 
izstādes atklā-

šanā muzicē 
Tomiņu ģimene. 
Viņu sniegumā 
ieklausās Lim-

bažu sākum-
skolas skolo-
tāja, izstādes 
organizatore 
Indra Ābele 

(vidū)

Kristiāns 
Patriks Dzelme 
ir no mākslinie-
ciskas ģimenes 
un izstādes at-
klāšanā saņem 
ziedus no kla-
ses meitenēm

Smalko-Franču ģimene ir aizrautīgi ceļotāji

mes apguvusi no vecmāmiņas, savukārt 
mamma Dace – no savas omes. Izstādē 
bez citiem darinājumiem apskatāma arī 
ļoti gara šalle, ko vecmāmiņa notamborē-
jusi pusmēneša laikā. Lūgtas pastāstīt par 
kādu priecīgu ģimenes notikumu, mamma 
ar meitu vienprātīgi atzina - tā ir ģimenes 
mīluļa kaķa izveseļošanās.
 Smalko-Franču ģimene ir aizrautīgi sa-
vas dzimtās zemes apceļotāji. Ekskursiju 
iniciatore lielākoties ir mamma Agnese, 
bet piedzīvojumos labprāt metas iekšā 
arī dēls Gustavs un tētis Zigmārs. Izstā-
dē fotogrāfi jās var ieraudzīt dažas no vie-
tām, kurās viņi bijuši, un smelties idejas 
saviem braucieniem. - Grūti saskaitīt, cik 
ceļojumos esam bijuši, bet mēs noteikti 
vēlētos vēlreiz atgriezties Latgalē, Sigul-
dā un Ventspilī, - atzina ģimene. Uz jautā-
jumu, kas ir ģimenes lielākais atklājums, 
ar humoru skanēja atbilde: - Tas, ka mēs 
esam tik forši!
 Sākumskolas direktors Ainārs Liniņš, 
saņēmis uzdevumu izteikt ģimenēm kom-
plimentu, uzsvēra: - Ģimenes lielākais 
spēks ir spēja būt kopā, pārvarēt grūtības, 
saglabāt tradīcijas un veidot jaunas. Ja 
bērni iet vecāku pēdās, tas ir brīnišķīgi.
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Mācību priekšmetu olimpiādes 
tuvojas fi nišam

 Šis ir kārtējais mācību gads, 
kurā skolēniem bija iespēja sevi 
pierādīt mācību priekšmetu olim-
piādēs. Tās notiek, lai apzinātu 
talantīgus skolēnus, kuri parāda 
izcilas spējas mācību priekšmetu 
padziļinātā apguvē, veicinot savu 
radošo un izziņas darbību, kā arī 
konkurētspēju skolas, novada, 
valsts un starptautiskajā mērogā. 
Olimpiādes saturs ir sarežģītāks 
un ar augstākām prasībām par 
vispārējās izglītības saturu un 
mācību priekšmetu standartiem. 
Šajā mācību gadā gandrīz visas 
novada mēroga olimpiādes un 
konkursi jau ir notikuši. Aprīļa 
beigās noslēgsies arī reģionālās 
un arī valsts olimpiādes. Snie-
dzam nelielu ieskatu, kādās olim-
piādēs mūsu novada skolēni pie-
dalījušies un kā viņiem veicies.
 Olimpiādes tiek organizētas 
trīs posmos. Pirmais notiek sko-
lā, to rīko un uzdevumus vei-
do priekšmetu skolotāji. Otrais 
posms noris novadā vai vairāku 
novadu apvienībā. Piemēram, 
Limbažu novada pašvaldības Iz-
glītības nodaļas rīkotajās olim-
piādēs tiekas gan Limbažu, gan 
Alojas un Salacgrīvas novada 
skolēni. Viņiem uzdevumus gata-
vo Valsts izglītības satura centrs 
sadarbībā ar augstskolām un 
mācību priekšmetu asociācijām. 
Trešais posms – valsts olimpiā-
de, kurā piedalās otrā posma 
uzvarētāji. 
 Četrpadsmit novada mēroga 
mācību priekšmetu olimpiādes 
noteica valsts. Tās ir 8., 9. un 11., 
12. klasēm latviešu valodā un 
literatūrā, 8. un 12. klasēm vācu 

valodā, 10. - 12. klasēm krie-
vu valodā (svešvalodā), 5. - 8. 
un 9. - 12. klasēm matemātikā; 
9. - 12. klasēm fi zikā un ķī-
mijā, 9., 11. - 12. klasēm bio-
loģijā; 10. - 12. klasēm ģeo-
grāfi jā, ekonomikā, fi lozofi jā; 
9., 12. klasēm vēsturē, kā arī 
8. - 12. klasēm vides projektu 
olimpiādes. 10. - 12. klašu skolē-
ni sevi pierādīja zinātniski pētnie-
cisko darbu lasījumos. Konkursā 
Pazīsti savu organismu bija ie-
spēja parādīt savas zināšanas par 
cilvēka fi zioloģiju. Neiztrūkstošs 
ir arī publiskās runas konkurss. 
Vairākas olimpiādes, tai skaitā 
8. un 12. klasēm angļu valodā, 
8. - 9. klasēm krievu valodā 
(svešvalodā), 8. klasēm bioloģijā, 
3. un 4. klasēm matemātikā, lat-
viešu valodā, 1. klasēm kombinē-
tā olimpiāde, kā arī 3. - 4. klasēm 
skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumus noteica Limbažu 
novada izglītības nodaļa. Olim-
piādes notika Limbažu novada 
ģimnāzijā.
 Šajā mācību gadā līdz šim 
notikušajās novadu olimpiādēs 
piedalījās 370 skolēnu (no Alojas 
novada - 46, Limbažu – 246, Sa-
lacgrīvas - 78 skolēni). No tiem 
30 ieguvuši 1. vietas, 27 - 2., 
45 - 3. vietas, bet 90 skolēnu sa-
ņēmuši atzinības.
 Vidzemes reģiona matemāti-
kas olimpiādē piedalījušies trīs 
3. klašu skolēni, latviešu valo-
das - 2. Pieci 8. klases skolēni 
piedalījās ģeogrāfi jas olimpiādē, 
4 skolēni uzstājās ar zinātniski 
pētnieciskajiem darbiem.
 Valsts posma olimpiādēs jau 

piedalījušies 39 Limbažu, Alojas 
un Salacgrīvas novada skolēni. 
Šobrīd notiek valsts olimpiāžu 
rezultātu apkopošana. Jau zi-
nāms par mūsējo augstajiem sa-
sniegumiem. 1. vietu bioloģijas 
olimpiādē ieguvis Salacgrīvas 
vidusskolas skolnieks Mārtiņš 
Vaivads. 2. vietu matemātikas 
olimpiādē izcīnījis Limbažu no-
vada ģimnāzijas skolnieks Jānis 
Krims un vides projektu olimpi-
ādē - Limbažu novada ģimnāzi-
jas skolnieks Jānis Zvirgzdiņš. 
Publiskās runas konkursā atzinī-
bu saņēmusi Limbažu 3. vidus-
skolas skolniece Zane Rituma.
 11. maijā Limbažu, Alojas un 
Salacgrīvas olimpiāžu godalgoto 
vietu ieguvēji kopā pedagogiem, 
kuri gatavojuši skolēnus olim-
piādēm, tiks aicināti uz Mācību 
priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju 
svētkiem.
 Skolēnu ieinteresētība padzi-
ļināti apgūt konkrēto mācību 
priekšmetu vai tēmu nosaka sis-
temātisks skolas darbs, mācību 
darba tradīcijas, skolotāju pro-
fesionalitāte, īpaša vecāku iein-
teresētība un atbalsts skolēnam. 
Limbažu novada pašvaldības Iz-
glītības nodaļa jau daudzu gadu 
garumā ir izstrādājusi sistēmu 
mācību priekšmetu olimpiāžu 
organizēšanā, skolēnu ieintere-
sēšanā un atbalstīšanā. Šī ir brī-
nišķīga pašvaldības skolu mācī-
bu darba tradīcija, kas balstās uz 
brīvprātību un ieinteresētību.

Vija Jirgensone,
Limbažu novada pašvaldības 

izglītības darba speciāliste

Noslēgusies Limbažu apriņķa 
amatierteātru skate

 14. un 15. aprīlī Limba-
žos notika Limbažu apriņķa 
amatierteātru iestudējumu 
skate. Tajā izrādes izspē-
lēja 9 teātru kolektīvi no 
Limbažu un Alojas novada. 
Viņu sniegumu vērtēja ska-
tes žūrija – Kultūrizglītības 
un nemateriālā mantojuma 
centra amatierteātra māk-
slas eksperte Dace Vilne 
un Ogres Tautas teātra reži-
sors, Ogres novada virsre-
žisors Jānis Kaijaks.
 Atzinīgu žūrijas novēr-
tējumu un vienīgie 1. pa-
kāpes diplomu saņēma Au-
sekļa Limbažu teātra izrāde 
Neuzticības bauda (režisors 
Didzis Jonovs). 2. pakāpes 
diplomu ieguva un tūlīt aiz 
Limbažu teātra iegūto pun-
ktu ziņā sekoja teātra studi-
ja Stūrīši ar izrādi Tu tikai 
atgriezies (režisore Sandra 
Avotiņa). 2. pakāpe arī Pociema 
amatierteātra kolektīvam par iz-
rādi Skaistuma sacensības (re-
žisore Iveta Kļaviņa), Viļķenes 
amatierteātrim par izrādi Žņau-
dzavas zelts (režisore Indra Rube) 
un Puikules tautas nama drāmas 
kolektīvam par izrādi Kapusvētku 
PR (režisore Digna Virkstena). 
3. pakāpi ieguva Vilzēnu tautas 
nama amatierteātra Man patīk iz-
rāde Savedēji (režisore Aira Lap-
kovska), Umurgas kultūras nama 
entuzias tu izrāde Čaukstenes (bez 
režisora), Vidrižu pagasta ama-
tierteātra izrāde Kā Ziemeļmeitas 
brauca puisi lūkoties (režisors 
Agris Steps) un Skultes pagasta 
amatierteātra izrāde Salons (reži-
sore Ligita Smildziņa).

 Pēc katras izrādes režisori 
uzklausīja žūrijas vērtējumu un 
ieteikumus. Žūrijas eksperti prie-
cājās par aktieru spilgto sniegu-
mu un režisoriem ieteica iestudēt 
vēl augstvērtīgāku, sarežģītāku 
repertuāru, jo redzamas ir teāt-
ru spējas un potenciāls. - Skates 
mērķis ir radīt teātriem iespēju 
uzklausīt ekspertu vērtējumu, 
augt, attīstīties un kļūt vēl labā-
kiem, - uzsvēra Limbažu novada 
kultūras speciāliste, skates orga-
nizatore Mārīte Saulīte.
 Skates pirmās dienas noslē-
gumā teātri sanāca uz kopīgu va-
karēšanu. Tajā Ausekļa Limbažu 
teātris un režisore Inta Kalniņa 
saņēma pašvaldības atzinību par 
veiksmīgu piedalīšanos Latvijas 

amatierteātru skatē Gada izrāde 
2011 ar iestudējumu Sievietes, 
sievietes… Klātesošos ar prasmī-
gu kokles spēli sveica novadnieks 
Ansis Jansons. Viņš par Limbažu 
novada vārda popularizēšanu TV 
šovā Latvijas Zelta talanti saņē-
ma dāvanu – iespēju piedalīties 
Hanzas dienās 2012, kas šovasar 
notiks Vācijas pilsētā Lineburgā.
 M. Saulīte īpašu paldies teic 
Viļķenes teātra kolektīvam par 
patīkamas gaisotnes radīšanu ar 
teatralizēto kafejnīcu Pie Trīnes. 
Tajā par simbolisku samaksu va-
rēja iegādāties ēdienus ar tādiem 
nosaukumiem kā Esmu ķirsī un 
līdzīgiem.

Ilvas Birzkopes foto

Umurgas kultūras nama entuziastes ar izrādi Čaukstenes

Limbažu novada 
Dzimtsarakstu 
nodaļā martā 

sastādīti
DZIMŠANAS REĢISTRI
Edvards Grīniņš 2012. gada 15. februāris
Rasa Marena 2012. gada 22. februāris
Teodors Langenfelds 2012. gada 26. februāris
Gustavs Ginters 2012. gada 29. februāris
Jēkabs Gnevohs 2012. gada 1. marts
Roberts Kosītis 2012. gada 6. marts
Renārs Buka 2012. gada 7. marts
Kristaps Kristians Kozars 2012. gada 10. marts
Jānis Kelvins Romancāns 2012. gada 14. marts

MIRŠANAS REĢISTRI
Erna Emse 1927.21.02 – 2012.26.02 Viļķenes pagasts
Natālija Žaļeviča 1960.30.09 – 2012.29.02 Limbaži
Jānis Brīdiņš 1918.19.02 – 2012.01.03 Katvaru pagasts
Alvīne Amoliņa 1926.28.08 – 2012.04.03 Krimuldas pagasts
Ilga Zallija Krūzenberga 1929.28.07 – 2012.04.03 Limbaži
Janīna Kavecka 1930.11.09 – 2012.03.03 Limbaži
Viktors Hudobkins 1924.29.09 – 2012.06.03 Limbaži
Juris Ūdris 1951.19.03 – 2012.06.03 Limbaži
Jānis Tentelis 1944.10.09 – 2012.11.03 Skultes pagasts
Ardis Pikšēns 1967.19.09 – 2012.10.03 Limbaži
Antoņina Vīgante 1926.01.02 – 2012.11.03 Vidrižu pagasts
Jāzeps Bogdans 1930.03.05 – 2012.13.03 Skultes pagasts
Gunārs Zeibots 1931.12.09 – 2012.15.03 Limbaži
Pēteris Sīlis 1929.22.12 – 2012.16.03 Limbaži
Zenta Cepurniece 1944.12.07 – 2012.19.03 Limbaži
Gaida Toma 1919.25.12 – 2012.19.03 Umurgas pagasts
Edvards Kuharenoks 1942.15.06 – 2012.20.03 Limbaži
Alma Luste 1911.17.09 – 2012.25.03 Katvaru pagasts
Aija Šulca 1921.30.10 – 2012.25.03 Vidrižu pagasts
Voldemars Āzis 1927.01.01 – 2012.28.03 Limbaži

 1. aprīlī Dailes teātrī visas 
dienas garumā notika Latvijas 
amatierteātru iestudējumu parā-
de - teātra svētki, kur skatītājiem 
bija iespēja redzēt reģionālajās 
skatēs izvirzītos amatierteātru 
iestudējumus. Par Gada izrādi 
2011 kļuva Liepājas Metalur-
ga Tautas teātra Raiņa lugas 
Pūt, vējiņi! drosmīgā interpre-
tācija, savukārt Ausekļa Lim-
bažu teātra izrāde Sievietes, 
sievietes… (režisore Inta Kal-
niņa) ieguva skatītāju simpātiju 
balvu.
 Skates Gada izrāde 2011 fi -

nālu vērtēja teātra zinātniece, 
mākslas zinātņu doktore Edīte 
Tišheizere, Latvijas Kultūras 
akadēmijas rektors Jānis Siliņš 
un režisors Valters Sīlis. Latvi-
jas amatierteātru iestudējumu 
skati Gada izrāde 2011 rīkoja 
Kultūrizglītības un nemateriālā 
mantojuma centrs. 
 2. aprīlī Latvijas televīzijas 
raidījumā 100 g kultūras sarunā 
par Latvijas amatierteātru māks-
lu kopā ar amatierteātru māks-
las eksperti Daci Vilni un J. Si-
liņu piedalījās arī mūsu teātra 
režisore I. Kalniņa.

Izrāde Sievietes, 
sievietes… Latvijas 
amatierteātru skatē 

iegūst skatītāju 
simpātijas balvu

 Katru gadu aprīlī Katvaru 
speciālajā internātpamatskolā rit 
gatavošanās daiļrunātāju konkur-
sam. Bibliotēkā tiek meklēti dze-
joļi, zīmētas un veidotas ilustrā-
cijas. 10. aprīlī visi pulcējās Kat-
varu bibliotēkā, lai noskaidrotu 
labākos daiļrunātājus. Dalībai 
konkursā pieteicās 18 skolēni. 
Šī gada konkursa tēma bija Lai 
skan!, skolēni bija izvēlējušies  
runāt L. Apšenieces, J. Osmaņa, 
V. Luksa, A. Griguļa un Vika dze-
joļus. Par labākajiem daiļrunātā-
jiem tika izvirzīti J. Volkovs un 
K. Āboltiņa (6.c klase, skolo-
tāja M. Vītoliņa), A. Aleksan-
ders (2.kl., skolotāja D. Īzaka), 
R. Ududa (skolotāja S. Ādam-
sone), A. Podziņš (6.kl., sko-

lotāja I. Rebaine ), E. Adminis, 
A.J. Trofomova, S. Kozare, 
R. Cepurnieks (skolotāja 
A. Brauna). 12. aprīlī Gaujienas 
speciālajā internātpamatskolā 
notika Vidzemes zonas speciā-
lo skolu daiļrunāšanas konkurss 
Man labi skan, kurā piedalī-
jās pārstāvji no 10 speciālajām 
skolām. Katvaru skolēni Raivis 
Ududa, Jānis Volkovs, Kintija 
Āboltiņa un Anna Jadviga Tro-
fi mova ieguva atzinības rakstus. 
Pārējie dalībnieki saņēma patei-
cības. Netika aizmirsti arī sko-
lotāji, kuri sagatavoja skolēnus 
konkursam.

Laima Bernšteina,
Katvaru bibliotēkas vadītāja

Daiļrunātāju konkurss
Katvaru bibliotēkā
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 29.IV  Aprīļa tirgus. Pieteikšanās tirgotājiem pa tālr. 20220052
 13.V  stādu tirdziņš ar stādiem, mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm
 27.V  Pavasara tirgus
� Limbažu kultūras namā Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
 z Ziemeļvidzemes mākslinieku apvienības pavasara izstāde
 26.IV 10.00 donoru diena
 28.IV 19.00 TDA Sakta 65. jubilejas koncerts Dzīve dejā. Piedalās: TDA Sakta, 
    TDA Sakta vecbiedri, deju kolektīvs Sagša, bērnu deju kolektīvs Saktiņa. 
    Ieeja Ls 1,50, skolēniem un pensionāriem Ls 1
 29.IV 17.00 Limbažu novada koru skate
 1.V 13.00 Montas Mednes fotoizstādes Cerību laiks atklāšana
 5.V 18.00 koncerts Es nāku no savas bērnības - bērnu deju kolektīvam Varavīksne – 40
 11.V 18.00 bērnu deju kolektīva Jampadracis deju koncerts Kad viss zaļot sāk, Māmiņ, pie 
    tevis svētki nāk. Dejos viesi no Kuldīgas, Bauskas, Siguldas, Rīgas. Ieeja Ls 1
 12.V 19.00 duets Inga un Normunds ar koncertu 10 gadu uz skatuves. 
    Ieeja Ls 4, skolēniem Ls 2 
 18.V 10.00 izrāde bērniem Karlsons, kas dzīvo uz jumta. Biļetes cena Ls 2
 24.V 18.00 bērnu deju kolektīva Saktiņa koncerts
 26.V 17.00 Limbažu mūzikas skolas audzēkņu izlaidums
� Teātra mājā Parka ielā 7, tālr. 29409992
 27. un 29.IV 20.00 Ausekļa Limbažu teātra pirmizrāde Anšlavs Eglītis Bezkaunīgie veči
 5.V 18.00, 20.00 Ausekļa Limbažu teātra izrāde Valentīns Krasnogorovs Neuzticības bauda
 11.V 19.00 Valkas pilsētas teātra izrāde Osamu Dazai Krītu pie jūsu kājām
 13.V 13.00 pasaku darbnīca. Vada Indra Ābele. Ģimenes biļete Ls 1
� Limbažu Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
 25.IV 17.00 tikšanās ar dzejnieku, prozaiķi Andri Akmentiņu novada administratīvajā ēkā
 27.IV  videosižetu konkursa Bibliotēkā ir forši! noslēgums. Uzvarētāju apbalvošana
 Līdz 29.IV Bibliotēku nedēļa Latvijā, plašāka informācija www.limbazubiblioteka.lv
 Līdz 30.IV skaisto dārzu meistara Ojāra Kiršteina izstāde-fotogalerija Liedaga akmeņi Tūjā
 Aprīlī  Dānija – Eiropas Savienības prezidējošā valsts
 Pastāvīgi informatīva materiālu izstāde Jaunākais par Eiropas Savienību
 3.V 10.00 novadnieces Astras Tomsones veidotās Helmas klubiņa izstādes-fotogalerijas 
    atklāšana. Izstāde apskatāma līdz 31.V
    z Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu izstāde
    z Jauno grāmatu dienas Lasītāju kluba kārtējā tikšanās
 7. - 14.V literatūras izstāde, veltīta Eiropas dienai
 11.V 15.00 Mātes dienai veltīts pasākums
 30.V 16.00 tikšanās ar dzejnieku, novadnieku Eduardu Aivaru Teātra mājā
� Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācības un profesionālās sadarbības centrā
 Zāles ielā 8, tālr. 64070715
 LGB piedāvātā apmācība iedzīvotājiem. Pieteikšanās pa tālr. 64070715 vai 
 e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
 9.V  interaktīvās spēles 40 minūtes apkārt Eiropai. Interešu grupu pieteikšanās 
    pa tālr. 64070747
 10.V 16.00 tikšanās ar daiļdārznieci Ligitu Vinteri
� Limbažu Bērnu bibliotēkā Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
 24.IV 11.00, 12.00 tematisks pasākums Joka pēc alfabēts - tikšanās ar mākslinieci 
    Indru Sproģi
 25.IV 14.00 radošā darbnīca Veiklie pirkstiņi
 Līdz 28.IV Bibliotēku nedēļa
 28.IV  9.30 fotokonkursa Es bibliotēkā! dalībnieku tikšanās
 7.V  stāstu rīts Mārītes pavasaris kopā ar Limbažu 1. PII audzēkņiem un viņu viesiem
 8. - 18.V zinātkāro bērnu izziņas kustības Juši pavasara misijas aktivitātes – radošās un 
    pētnieciskās darbnīcas, meistarklases, tikšanās ar ekspertiem
 23.V 14.00 radošā darbnīca Krāsainais pavasaris
 Izstādes
 z Grāmatu mākslas konkursam Zelta ābele 2011 nominētās bērnu un jaunatnes grāmatas 
  (līdz 30.IV)
 z Pasaule t@vā bibliotēkā – turpini iepazīt UNESCO projektu Pasaules kultūras un dabas 
  mantojums
 z Biz-biz mārīte!... – Mārītes Purmales un Māras Rozītes kolekcijas
 z Bērnu grāmata 2011 (no 2.V)
 Pastāvīgi Limbažu Bērnu bibliotēka piedāvā apmācību skolēniem. Pieteikšanās pa tālr. 
    64070727 vai e-pastu bernu_biblioteka@limbazi.lv
 25.IV, 2., 9., 16., 23. un 30.V 19.00 vācu valodas klubiņš Deutscher Stammtisch
� Limbažu Bērnu un jauniešu centrā Rīgas ielā 19, tālr. 64070763
 27.IV 13.00 skolu koru koncerts
 29.IV 17.00 Sandras Budevičas radošā darba vakars
� Limbažu muzejā Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 28.IV 15.00 Natas Blankveinas pirmās personālizstādes Tekstilijas atklāšana un tikšanās 
    ar mākslinieci 
 28.IV - 10.VI Bez ūdens nav dzīvības - muzeja krājuma izstāde
 28.IV - 16.X Klētiņā - etnogrāfi sko priekšmetu kolekcija no muzeja krājuma
 19.V  Muzeju nakts
� Vecajā depo Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 Pastāvīgi z Ekspozīcija Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība
    z Tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
� Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis piedāvā nodarbības iedzīvotājiem. 
 Informācija pa tālr. 26968591 vai biedrības telpās Mūru ielā 21
� Olimpiskā centra Limbaži sporta hallē Parka ielā 36, tālr. 26334664
 29.IV 15.00 Olimpiskā centra Limbaži čempionāta basketbolā I līgas fi nāli 
    Lēdurgas sporta hallē
 1.V 14.00 Olimpiskā centra Limbaži čempionāta basketbolā I līgas spēles par 1. vietu 
    Salacgrīvas sporta zālē
� Sociālā dienesta Dienas centrā Klostera ielā 2, tālr. 64021963
 Līdz 3.V rokdarbnieču kluba Gundegas darbu izstāde, apskatāma katru darbdienu 
    plkst. 9.00 - 16.00
 Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības, 
    cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās
� Limbažu evaņģēliski luteriskā baznīcā
 26.V 16.00 Helēnes Godiņas lekcija Identitāte Kristū luterāņu draudzes namā

LIMBAŽU PAGASTĀ
� Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli, tālr. 20281010
 z Astras Tomsones fotogrāfi ju izstāde Saulrieti
 29.IV 12.00 radošā darbnīca rotu gatavošanā no sutaša un pērlēm. Savā prasmē dalīsies 
    Inese Amane-Teša. Vairāk informācijas pa tālr. 20281010
� Lādezera bibliotēkā, tālr. 64024007
 24.IV  tikšanās ar Pociema bibliotekāri Rotu Donsku un bijušo Vitrupes bibliotēkas 
    bibliotekāri Ligitu Rumpi
 25.IV 10.00 datorapmācība grupai bez priekšzināšanām
 27.IV 15.00 datorapmācība grupai bez priekšzināšanām
 Līdz 7.V literatūras izstāde 23. aprīlis - Pasaules grāmatu diena
 7. - 28.V Lādezera pamatskolas skolēnu rokdarbu izstāde
 Ceturtdienās 14.00 - 16.00 Lasošās ceturtdienas skolēniem

� Lādezera pamatskolas zālē, tālr. 20281010
 28.IV 19.00 vidējās paaudzes deju kolektīvu draudzības koncerts. Uzstāsies Lādezers 
    (Limbažu pag.), Ozoli (Brīvzemnieki), Lecam pa vecam (Skulte), 
    Sānsolis (Aloja), Līksme (Matīši), Dzirnakmeņi (Krimulda). 
    Ieeja koncertā par ziedojumiem
� Lādes bibliotēkā, tālr. 26112108
 z Olgas Šišļaņikovas izonīta tehnikā izšūto kartīšu izstāde

KATVARU PAGASTĀ 
� Pociema kultūras namā, tālr. 64023949
 Otrdienās, ceturtdienās 18.00 - 21.00 nodarbības novusa spēlē, vada sporta meistars 
    novusā Jāzeps Lelis
 Otrdienās 17.00 veselības vingrošana, vada sporta maģistre Aija Veispāle-Cīrule
� Pociema bibliotēkā, tālr. 64023952
 27.IV  pasākums mazpulcēniem Mani vaļasprieki - ceļabiedri karjeras izvēlē
 Līdz 30.IV Astras Tomsones Helmas klubiņa 15 gadu jubilejas fotoizstāde
� Katvaru pagasta bibliotēkā, tālr. 64023832
 Līdz 29.IV konkurss bērniem Aploksnē - grāmata - noslēpums
 Līdz 13.V literatūras izstāde Mīļajām māmiņām
 Līdz 20.V Pavasara noskaņās - Katvaru speciālās internātpamatskolas lietišķās mākslas 
    pulciņa darbu izstāde
� Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi, tālr. 26329315
 No 1.V muzejs atklāj sezonu un iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi, ļauj izjust 
    senās Vidzemes lauku sētas auru. Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, 
    atpūtu visai ģimenei, ugunskura vietas
 19.V  Muzeju nakts pasākums

PĀLES PAGASTĀ
� Pāles kultūras namā, tālr. 64032065
 13.V 15.30 Mātes dienai veltīts koncerts, pēc tā amatierteātra Azarts režisores 
    Velgas Lāsumas iestudējuma Testaments pirmizrāde. Ieeja brīva
� Pāles novadpētniecības muzejā Kalnakrogā, tālr. 26189395
 19.V  Muzeju nakts
 z Izstāde Pāles pagasta ēkas - kādreiz un tagad

SKULTES PAGASTĀ 
 18.V no 9.30 Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novada 11. Grāmatu svētki. Ar programmu 
    var iepazīties www.limbazi.lv un www.limbazubiblioteka.lv
 26.V 13.00 Tiksimies kādreiz maijā - Edgara Liepiņa piemiņas pasākums Skultes kapos
� Skultes kultūras integrācijas centrā, tālr. 26419301
 Līdz 29.IV Bibliotēku nedēļa
 4.V 16.00 Skultes amatierteātra izrāde Salons - Krimuldas kultūras namā
 12.V 16.00 gleznotāja Borisa Samusa izstādes atklāšana
 26.V 15.00 Pasmaidi, sirds gaiša kļūs - Edgara Liepiņa ceļojošās balvas konkurss 
    amatierteātriem
 Otrdienās 18.00 radošie kursi brīvajam laikam. Pasniedzēja Vizma Siliņa
� Skultes pagasta bibliotēkā, tālr. 64065159
 Trešdienās 8.00 - 10.00 konsultācijas un apmācība darbam internetā: e- pasts, rēķinu 
    apmaksa, informācijas meklēšana u.c. Vēlama iepriekšēja pieteikšanās 
    pa tālr. 64065159, mob. 28641220, e-pasts skultes_biblioteka@limbazi.lv
� Stienes bibliotēkā, tālr. 26418403
 Darbdienās 11.00 – 12.00 konsultācijas un datorapmācība, vēlama iepriekšēja
    pieteikšanās pa tālr. 26418403

UMURGAS PAGASTĀ
� Umurgas kultūras namā Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
 30.IV 18.30 domino turnīrs. Informācija pa tālr. 26194899
 Līdz 14.V Latvijas Sporta muzeja ceļojošā izstāde Latvija Baltajās olimpiādēs - apskatāma 
    no otrdienas līdz piektdienai plkst.12.00 - 18.00
 12.V 15.00 Mātes dienai veltīts koncerts. Piedalās dziedošā Sudmaļu ģimene no Liepājas. 
    Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 1,50, koncerta dienā Ls 2,50 
 18.V 19.00 kultūras nama kolektīvu sezonas noslēguma koncerts un galda spēļu turnīru 
    uzvarētāju apbalvošana
   22.00 balle kopā ar Andri Poli un Gunāru Meijeru. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2, 
    balles dienā Ls 3 
 Maijā  Pasaules čempionāta hokejā Latvijas izlases spēles uz ekrāna (ar ieejas maksu)
� Umurgas sporta zālē, tālr. 26194899
 Trešdienās 19.00 - 21.00 zāle pieejama individuālajiem apmeklētājiem

VIDRIŽU PAGASTĀ 
� Vidrižu Saieta namā, tālr. 27867550
 Otrdienās, ceturtdienās 18.45 veselīgā vingrošana pieaugušajiem Vidrižu Saieta namā un 
    sporta hallē. Maksa par nodarbību Ls 2
� Vidrižu sporta hallē, tālr. 27867550
 30.IV 19.00 aicinām būt kopā svinīgi jautrā muzikālā pasākumā – sporta un kultūras 
    Gada balvas pasniegšanas ceremonijā Pagasta nagla. Ieeja Ls 1.
   21.00 balle. Vietu pie galdiņiem rezervēt pa tālr. 27687550 vai 26566778. Ieeja Ls 2,50
 Otrdienās 19.30 jauniešu un pieaugušo deju kursi - standartdejas, Latīņamerikas dejas, 
    Argentīnas tango u.c. Maksa Ls 10 mēnesī no dalībnieka
 Aicinām apmeklēt trenažieru zāli. Informācija un apmeklējumu saskaņot pa tālr. 27867550 
 vai 26566778
� Emiļa Melngaiļa muzejā, tālr. 26428989
 19.V  Muzeju nakts
 Pastāvīgi z izstāde Vidrižnieki - Vidrižiem
    z ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību
    z putnu ekspozīcija

VIĻĶENES PAGASTĀ 
� Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr. 29288916
 19.V  Muzeju nakts
 Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu fl oras un faunas bagātībām – 
    aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, 
    ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
� Viļķenes kultūras namā, tālr. 64063245
 12.V 12.00 dziedošās Sudmaļu ģimenes koncerts
 26.V 19.00 tautas mākslas kolektīvu sezonas noslēguma koncerts
 Pirmdienās 18.30 līnijdeju nodarbības
 Otrdienās 18.30 vingrošanas nodarbības
 Piektdienās 19.00 nodarbības balles dejās
� Viļķenes bibliotēkā, tālr. 64063243
 Pastāvīgi z Novadnieku galerija
    z Jaunākais par personībām latviešu kultūrā
    z Viļķene preses slejās
� Vitrupes bibliotēka, tālr. 64030908
 27.IV 15.00 pasākums Svētku diena bibliotēkas draugiem
 Līdz 30.IV izstāde Dzejniecei un kultūras darbiniecei Kornēlijai Apškrūmai - 75
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Lieldienās

olas, kā arī sniegt priekšnesumus. 
Ežu paugurā uz eža adatām bija 
jāmet riņķi. Pie Kaziņas varēja 
izkrāsot Lieldienu zīmējumus, 
pārsteigums gaidīja pie gudrās 
Pūces. Dalībniekus iepriecināja 

olu raibināšana kopā ar Vāveri. 
Noslēgumā katrs saņēma  Liel-
dienu saldumiņu kā sveicienu no 
Zaķu saimes.

Indra Rube

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā

Liel-
dienu 
zemē 
kopā ar 
Vāveri 
svētku 
dalīb-
nieki 
izrai-
bināja 
olas

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 6575 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība 

sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiests SIA Latgales druka Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.

 Otrajās Lieldienās Limbažu 
Bērnu un jauniešu centrā  pul-
cējās lieli un mazi. Pirms ieejas 
namiņā katrs varēja izšūpoties. 
Sākumā uz Ežu paugura muzicē-
ja bērnu kapela Eži. Svētku dalīb-
nieki savu līdzpaņemto olu varē-
ja nodot Vāverei krāšņai izstādei. 
Lieldienu zaķu saime (zem aus-
tiņām saskatījām tradīciju grupas 
Dziesmu vācelīte audzēkņus) 
uzņēma ciemos dziedošos cālē-
nus no vokālās grupas Pogas, 
atraktīvos ežukus no kapelas Eži 
un skolēnu teātra Kriksis žurci-
ņas. Muzikāli sveicieni, kopī-
gas rotaļas, Lieldienu ticējumu 
izspēlēšana - tas radīja mājīgu 
svētku noskaņu Lieldienu garā. 
Saņemot ciemošanās kartes, va-
rēja piedalīties atrakcijās. Žur-
ciņu alā - ripināt olas un izcīnīt 
pārsteigumu zem katliņa. Vistu 
kūtī sienā meklēt un mest grozā 

 Skultē Lieldienas ieskandinā-
ja jauktais koris Skulte, vokālais 
ansamblis Adiaminde, kā arī lie-
lie un mazie dejotāji. Skatītājus 
prie cēja amatierteātra izrāde Sa-

lons. Mazie pašdarbnieki saņēma 
saldās olas, izšūpojās un piedalī-
jās dažādās Lieldienu izdarībās.

Zinta Medne

Skultē

Mazie Skultes dejotāji skatītājus priecē Lieldienu koncertā

  Gatavojoties Lieldienām, Vitrupes bibliotēkā 
bērni pie datora molbertā zīmēja un rotāja olas, inter-
netā meklēja ticējumus. Kad dekorējām telpas, mūs 
priecīgi pārsteidza ciemiņš – no siena gatavots Liel-
dienu zaķis. Pagalmā bija atlidojis taurenis un pat uz-
plaucis slotas kāts. Ar prieku sagaidījām novadnieci 
Anitu Viziņu-Nīlsenu un viņas vadīto tautas mūzi-

kas instrumentu ansambļa Kokle jaunāko grupu, kas 
sniedza skanīgu koncertu. Pēc tā bērni ripināja olas, 
minējām mīklas, atcerējāmies tautasdziesmas un ti-
cējumus. Čaklie Lieldienu zaķi iepriecināja ar gar-
diem pīrāgiem un torti. Paldies visiem, kas šo dienu 
iekrāsoja spilgtās Lieldienu krāsās.

Rudīte Reide

Vitrupes bibliotēkā

Vidrižos
 7. aprīļa rīts Sporta hallē pul-
cēja sacensību Lieldienu kauss 
fl orbolā dalībniekus. Pie Saieta 
nama Lieldienu Cālis un Bitīte 
Maija aicināja uz olu kaujām, 
mīklu minēšanu un olu ripināša-
nas sacensībām. Lielākais prieks 
bija par jaunajām šūpolēm, par 

tām paldies Dainim Zeltiņam, 
Valdim Pērsim un talciniekiem. 
Pēc tam bērni aicināja Saieta 
nama zālē uz koncertu Mazo 
dziesmas pavasarim. Kad mazo 
dziesmas bija izskanējušas, dau-
dzi turpināja turēt īkšķus par fl or-
bolistiem. Godpilno 1. vietu un 

Lieldienu kausu saņēma Limbažu 
puikas, aiz sevis atstājot koman-
das PKU Puikule un Vidriži. Ar 
nelielu punktu starpību tālāk sa-
rindojās Kupāti, Garais nepieviļ, 
FK Petkus, Vid Led Torpēdo un 
FC Rūķīši. 

Gundega Krogzema

 Lieli un mazi viļķenie-
ši Lieldienu rītā devās uz 
Viļķenes kultūras namu, 
lai kopīgi ieskandinātu 
Lieldienas un pavasari. 
Svētku koncertu bija sa-
rūpējuši deju kolektīva 
Trejdeviņi dalībnieki un 
bērnu ansamblis Lāsītes. 
Koncertu vadīja Liel-
dienu zaķi, kuru lomās 
iejutās Marta Treimane, 
Ģirts Zeiļuks un Aleksis 
Freibergs. Viņi bija sa-
gatavojuši uzdevumus 
skatītājiem. Neizpalika 
olu kaujas un ripināšana. 
Pēc koncerta pensionāru 
biedrība Saknes aicināja 
uz kopīgu pavasara ie-
skandināšanu kultūras 
namā. Lieldienu zaķi novēroja, 
ka visas dienas garumā šūpoles 
ne brīdi nestāvēja dīkā un lielā-

 Lieldienas rītā Pociemā  ne-
mīlīgais laiks nemazināja svētku 
prieku. Pasākumu ar senču para-
žām vadīja folkloras kopa Airi. 
Appušķotās šūpolēs tika izšūpota 
Katvaru pārvaldes vadītāja Ināra 
Dukse. Uz ugunskura katlā vā-
rījās olas. Kultūras namā bērni 
kopā ar vecākiem aizrautīgi pie-
dalījās olu kaujās, ripināšanā un 
olu nēsāšanas stafetē. Radošajā 

darbnīcā skolotāja Gundega Lūse 
no fl oristikas materiāliem mācīja 
gatavot skaistus groziņus. 
 Lepojamies ar gadiem izkop-
tām tradīcijām un labi sagatavo-
tiem pasākumiem, jauku kultū-
ras nama vadītāju. Aija gādā, lai 
mūsu ikdienā vairāk būtu prieka. 
Paldies arī folkloristiem Sandrai 
un Pēterim Jansoniem!

Edīte Melne

Koncerta Mazo dziesmas pavasarim brašie dalībnieki

Viļķenē

Viļķenes jaunākie dejotāji kopā ar Lieldie-
nu zaķi

Pociemā

Radošajā darbnīcā gatavo olu groziņus

kajai daļai viļķeniešu šajā gadā 
odi nekodīs.

Vineta Kalniņa

Viļķenes pagasta senioru un citu interesentu 2 dienu ekskursija
pa Vidzemi notiks jūnija beigās (datums tiks precizēts).

Dalību pieteikt Aijai pa tālr. 64063106 vai 26192748, Mārai pa tālr. 64063292 vai 26171086.

Vitrupieši kopā ar Limbažu koklētājām


